
  Academia de Studii Economice din București 

Cabinetul Rectorului 

 

 

 

DECIZIA 

NR ........................../................................... 

 

 

 

 

Având în vedere OMEC nr. 3429/05.03.2020 privind confirmarea rectorului Academiei de 

Studii Economice din Bucureşti, Legea nr.1/2011 a educaţiei naţionale, cu modificările şi completările 

ulterioare, HG nr. 158/29.03.2018 privind aprobarea Nomenclatorului domeniilor şi al 

specializărilor/programelor de studii universitare şi a structurii instituţiilor de învăţământ superior 

pentru anul universitar 2018 – 2019, Adresa din partea MEN nr. 8888 din 03.04.2018 privind 

repartizarea cifrei de şcolarizare pentru candidaţii români şi cei care fac parte din state aparţinând UE 

şi SEE, la studii universitare de licenţă, masterat şi doctorat, în vederea admiterii la studii în anul 

universitar 2018-2019, Adresa din partea MEN nr. 9232 din 07.05.2018 privind repartizarea cifrei 

de şcolarizare pentru românii de pretutindeni la studii universitare de licenţă, masterat şi doctorat, în 

vederea admiterii la studii în anul universitar 2018-2019, Adresa din partea MEN nr. 111640 din 

28.08.2018 privind suplimentarea cifrei de şcolarizare pentru românii de pretutindeni la studii 

universitare de licenţă, în vederea admiterii la studii în anul universitar 2018-2019 şi Regulamentul 

privind activitatea didactică pentru studiile universitare de licenţă, rectorul Academiei de Studii 

Economice din Bucureşti 

 

DECIDE 

 

Art. 1 În urma redistribuirii locurilor de la buget, la finele anului II de studii, în funcţie 

de performanţele şcolare şi de situaţiile sociale, locurile finanţate de la buget şi cele cu taxă 

ciclul I – studii universitare de licenţă, pentru 

anul III de studii, an universitar 2020-2021, la  

Facultatea de Administrație și Management Public,  

programul de studii Resurse umane,  

forma de învăţământ cu frecvenţă,  

locaţia geografică Bucureşti, sunt: 

 

BUGET - Studenţi români 
 

Nr. 

Crt 

Nume, iniţială/iniţiale prenume tată (mamă) şi 

prenume 

Număr 

ECTS 

ani I+II 

Media 

ponderată 

an II 

Observaţii 

1.  CULCEA E D MARINA - CRISTIANA 120 10,00  

2.  URSU V ELENA - LĂCRĂMIOARA 120 10,00  

3.  PARASCHIV M IRINA 120 9,93  

4.  DUMITRACHE N M IRINA - LIVIA 120 9,81  

5.  DUMITRACHE G O SIMINA - MONICA 120 9,78  

6.  POPA D DIANA - MARIA 120 9,73  

7.  BRĂESCU C ALINA - IULIA 120 9,68  



8.  MELEŞTEU G ILEANA - GEORGIANA 120 9,66  

9.  NICULAE V E ALEXANDRA - CĂTĂLINA 120 9,63  

10.  NEGRILĂ N ANDRA - MARIA 120 9,61  

11.  ISTRATE I ALEXANDRU - GEORGIAN 120 9,58  

12.  DOROBANŢU I F IOANA 120 9,40  

13.  LO CURTO C GIULIA 120 9,40  

14.  MARIN D CLAUDIA - ANDREEA 120 9,31  

15.  TUDOR E MARIA - VICTORIA 120 9,30  

16.  ZĂVOD G ANDREEA - GABRIELA 120 9,26  

17.  HORVAT V ADRIANA 120 9,23  

18.  ENE A L LORENA - ALEXANDRA 120 9,18  

19.  BANĂ L D DENISA - ANDREEA 120 9,15  

20.  PLĂIAŞU P IONUŢ - CĂTĂLIN 120 9,13  

21.  DOROBANŢU N MIHNEA 120 9,06  

22.  DUMITRESCU R VALENTIN - OCTAVIAN 120 9,00  

23.  STOIA - VOINOIU I DENISA - MARIA 120 9,00  

24.  DUŢU P OANA - MARINELA 120 8,90  

25.  NICOLAE I ANDREEA 120 8,71  

26.  POGONARIU F ANA 120 8,71  

27.  DRĂGHIŢĂ S AMINA - ELENA 120 8,53  

28.  ALUNGULESEI D CRISTINA - ADELINA 120 8,45  

29.  COSTACHE F GEORGIANA - TEODORA 120 8,45  

30.  PĂDURE M IOANA - CORINA 120 8,43  

31.  PANAGIOTIDIS G ANNA - MARIA 120 8,43 ERASMUS 

32.  COSTEI I T ANA - MARIA 120 8,33  

33.  ANANIA N IULIA 120 8,30  

34.  BĂNULESCU T ION 120 8,28  

35.  MANEA C BEATRICE - MARIA 120 8,25  

36.  MAFTEI V ADINA - GEORGIANA 120 8,23  

37.  NIŢU C DIANA - CRISTINA 120 8,21  

38.  SPETCO G MĂDĂLINA - GABRIELA 120 8,21  

39.  STROE C ALEXANDRA 120 8,18  

40.  PÎRVU P ANCA - GEORGIANA 120 8,16  

41.  MATEESCU N AMALIA - VALENTINA 120 8,15  

42.  ŞERBAN C ROBERT 120 8,13  

43.  MORARU F M MIHAELA - ALEXANDRA 120 8,11  

44.  BALINT D ANDREEA - EMILIA 120 7,95  

45.  ION F ANA - MARIA 120 7,93  

46.  ȘTEFAN D MIHAELA 120 7,90  

47.  CRISTEA C GEORGE - CRISTIAN 120 7,88  

48.  MÎNDRILĂ I MĂDĂLINA - TEODORA 120 7,88  

49.  DUMITRU M ANDREEA 120 7,81  

50.  SANDU C G RAREŞ - ANDREI 120 7,78  

 

 

 



TAXĂ - Studenţi români 
 

Nr. 

Crt. 

Nume, iniţială/iniţiale prenume tată (mamă) şi 

prenume 

Număr 

ECTS 

ani I+II 

Media 

ponderată 

an II 

Observaţii 

1.  ANGHEL A MARIA - ADRIANA 120 8,25 A urmat 6 sem la buget 

2.  FLOREA M ANA - MARIA 120 8,65 
Reluare studii cf. art 

82 (3) din Regulament 

3.  ENE M MIHAELA - DENISA 120 7,71  

4.  NEICU G A LOREDANA - MIHAELA 120 7,70  

5.  STAICU M IONELA - CLAUDIA 120 7,70  

6.  CORBEANU A C ANDREEA - 

FLORENTINA 
120 7,65 

 

7.  BADEA M C ANDREEA - MARIA - ELENA 120 7,63  

8.  POPESCU I C IONUŢ - MARIAN 120 7,61  

9.  STERPU I IOANA - ANDREEA 120 7,48  

10.  BALABAN D MIHAI - ALEXANDRU 120 7,46  

11.  BĂRBUCEANU G I ELENA - BIANCA 120 7,41  

12.  BAHNARIU M I MIHAELA 120 7,38  

13.  CĂRĂBINEANU V CORINA - MARIA 120 7,36  

14.  CHIRECEANU M I DENISA - NICOLE 120 7,26  

15.  NATU P GEORGIANA - ANDREEA 120 7,26  

16.  RADU G AGNES - VALENTINA 120 7,15  

17.  GHERGHESCU F VALENTINA 120 7,11  

18.  BADEA E ALEXANDRA - RALUCA 120 7,01  

19.  MARIN G THEODORA - LUMINIŢA 120 7,00  

20.  ILIE V MIRUNA - IOANA 120 6,76  

21.  SUCIU B ANDREI - THEODOR 120 7,03  

22.  MIHĂILĂ M RUXANDRA 115 7,78  

23.  STATE M MARIUS - ALEXANDRU 115 7,48  

24.  MANEA C D ANDREEA - ALEXANDRA 115 6,76  

25.  BRĂTUIANU D ANDREEA - IULIANA 113 7,47  

26.  BALTAC G GEORGE - DANIEL 113 7,45  

27.  POPESCU I IOAN - ALEXANDRU 111 7,10  

28.  PEANCI D GEORGE 116 6,80  

29.  AVRAM F A GEORGIANA - ALEXANDRA 111 6,26  

30.  ENGLIZIAN Ş EDUARD - GEORGE 108 6,52  

31.  VIERU M IRINA - MARIA 106 7,66  

32.  RĂDOI F IULIA - FLORENTINA 105 6,04 Reînmatriculat 

33.  STANCIU F CRISTINA - GABRIELA 105 5,74 Reînmatriculat 

34.  VASILE E EMILIANA - NICOLETA 104 7,00  

35.  PERDUN I IONELA - MANUELA 98 6,40  

36.  RAICU D FLORIN - AUGUSTIN 96 5,95  

37.  OPRIŞOR V OLGA - DELIA 94 5,94  

38.  BARONCEA I ŞTEFAN - CĂTĂLIN 85 6,70  

39.  ZAMFIR G IULIANA - ADRIANA 88 6,29  

40.  CRISTEA V ADRIAN - NICOLAE 77 6,43  



41.  BRULEA Ş C ŞTEFAN 84 6,15  

42.  CIOBANU I ŞTEFANIA - GRAŢIELA 76 5,80  

43.  BACIU M ALICE - FLORENTINA 75 5,97  
 

Art. 2 Precizăm că prin redistribuirea locurilor finanțate de la bugetul de stat, prevăzute 

la art. 1 sunt respectate prevederile art. 138, alin. (5) şi art. 200, alin. (2) din Legea nr.1/2011, 

privind încadrarea numărului de studenţi în capacitatea maximă de şcolarizare, stabilită prin 

hotărâre de Guvern. 

 

Art. 3 Decanul Facultății de Administrație și Management Public, Direcția Socială 

și Direcția Economică vor duce la îndeplinire prezenta decizie. 

 

 

 

 

RECTOR, 

Prof. univ. dr. Nicolae ISTUDOR 

 

 

 

 

     DECAN,       Întocmit, SECRETAR ŞEF, 

Prof. univ. dr. Elvira NICA      Lucica Aurora NELEAPCĂ  


